SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

2ª CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL – VAGAS REMANESCENTES

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público a 2ª

CONVOCAÇÃO PARA ANÁLISE DOCUMENTAL - VAGAS REMANESCENTES referente

ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA ANÁLISE DOCUMENTAL:

1.1 Serão convocados os candidatos, na ordem de sua classificação, três vezes o número de vagas

disponíveis, para preenchimento total das vagas.

1.2 Em conformidade com o item 12 do edital e suas retificações, a análise documental será

realizada no dia 29/07/2019, das 8h às 11h30min. e das 14h às 17h30min. (horário local), com o

comparecimento na unidade para o qual o candidato se inscreveu, nos endereços constantes no

Anexo V do Edital.

1.3 Caso não seja possível a presença do candidato, esse poderá ser representado por meio de uma

procuração específica para sua análise documental, em hipótese alguma será realizada a análise

documental por outrem sem uma procuração específica ou conforme modelo disposto no Anexo IX.

Deverão acompanhar a procuração os documentos listados no subitem 12.7 do referido edital.

1.4 No ato da análise documental os candidatos deverão apresentar os documentos listados no

subitem 13.1 do Edital nº 12/2019/PROEN/IFAP (original e cópia legível).

1.5 Os candidatos que optarem pelo ingresso através do sistema de Ações Afirmativas/Cotas Sociais

deverão apresentar obrigatoriamente, além dos documentos exigidos no subitem 13.1, os

documentos relacionados no subitem 13.2.

1.6 É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as chamadas, não

podendo alegar desconhecimento das publicações das mesmas. A entrega de documentos na

análise documental não dará direito à vaga.

1.7 O resultado provisório da Análise Documental, será divulgado no dia 31 de julho de 2019 no

site <http://processoseletivo.ifap.edu.br/>

CAMPUS SANTANA

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

NÃO HOUVE CONVOCADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

5. 137160
MARCELI SARDINHA SALES

Convocado para Análise

Documental

6.  131644 ELENILDO TRINDADE LEAL

Convocado para Análise

Documental

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME STATUS

13 136251 VALDIANE DOS SANTOS BOSQUE

Convocado para Análise

Documental

14 141542 ELADILSON DA SILVA LEITE

Convocado para Análise

Documental

15 137965 LARISSA DE OLIVEIRA CARVALHO

Convocado para Análise

Documental

16 131660 JENIFE DE SOUSA RODRIGUES

Convocado para Análise

Documental

17 138071 ELIZAMARA ARAUJO DE OLIVEIRA

Convocado para Análise

Documental

18  137272 BRAZ SAULO QUEIROZ CARDOSO

Convocado para Análise

Documental

19  135551 GUSTAVO DOS SANTOS CALADO

Convocado para Análise

Documental

20  133861 WAGNER FIGUEIREDO TEIXEIRA

Convocado para Análise

Documental

21 130435

FELIPE EDUARDO DO NASCIMENTO

FERREIRA

Convocado para Análise

Documental

22 138613 ALAN DELON PEDRADA PRIMAVERA

Convocado para Análise

Documental

23  132929 ADRIEL GÓES PEREIRA

Convocado para Análise

Documental

24  131518 SALOMÃO RODRIGUES DOS ANJOS

Convocado para Análise

Documental

25 142374  MARIA DO CÉU DIAS DE MORAIS

Convocado para Análise

Documental

COTA C3

ORDEM NºINSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C4

ORDEM NºINSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C5

ORDEM NºINSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C6

ORDEM NºINSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C7

ORDEM NºINSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

COTA C8

ORDEM NºINSCRIÇÃO NOME STATUS

NÃO HOUVE CONVOCADOS

Macapá-AP, 24 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)